postea pœnituerunt : sed et fugiendus et odiendus  
omnibus ; quibus, qui in orbe nostro sunt, piis et  
industriis etiam magis effectus est, maxime autem  
et præcipue misericordissima principali et Dei pro-  
videntia sanctæ Romanorum Ecclesiæ et patriarcha-  
libus thronis qui in Oriente sunt, manifestum eum  
faciente per pessimos pravosque fructus, quos ger-  
minavit. Hinc ergo zelator Deus et ultionum Domi-  
nus, qui adversarios suos et contemptores auferri  
divinæ justitiæ, veluti alterum Eliam Zeloten repe-  
riens, beatissimum papam Nicolaum excitavit in  
auxilium veritatis : qui in Spiritu sancto et lupi pel-  
lem per ea quæ scripsit, crebro dirupit, et interio-  
rem insaniam et rabiem publicavit, et palam exhibuit,  
Deique sermonem, qui est discretor cogitatio-  
num, et gladium spiritus opponens, confestim ac  
statim arborem radicitus amputavit ; quippe quæ  
neque bene plantata fuerat, neque fructus bonos  
emiserat : atque raptorem, et lupum, et grassatorem  
animarum, tanquam latronem et furem interfecit, et  
confusionis sacerdotes, qui cum eo erant, pariter  
interemit ; magis autem quemadmodum alter Petrus,  
alterum Ananiam furtim auferentem aliena, et Spi-  
ritui sancto mentientem, suorum sententia verbo-  
rum occidit (*Act. x*), ministrante videlicet et obse-  
quente divinæ voluntati atque decreto, Christi amico  
et divinitus gubernato, ac secum ferente nomen c.  
Basilio Deo amicissimo imperatore nostro, qui uni-  
versalem synodum congregans, quæ visa sunt Spi-  
ritui sancto, pie peregit, reprobato quidem et omni-  
modis dejecto atque abrogato eo, qui secundum an-  
tiphraseos tropum nominatus est Photius<sup>d</sup>, abdicatis  
autem et his qui ab eo promoti sunt, et in quocun-  
que gradu ecclesiastico consecrati : quibusdam qui-  
dem horum omni tantummodo sacerdotali catalogo  
privatis, eo quod redarguerint et repronaverint etiam  
multum ante consecratorem suum, super his quæ  
hunc inique ac irregulariter gerere conspiciebant ;  
quibusdam autem una cum ipso abdicatis simul et  
anathematizatis, eo quod sectatores ejus et conso-  
lius quibus *basileus*, id est *imperator*, scribi digno-  
scitur.

<sup>a</sup> Id est, pseudopropheta.

<sup>b</sup> Bardam Cæsarem fautorem Photii dicit.

<sup>c</sup> *Secum ferente nonem*. Cujus nonem cum digni-  
tate concordat. Denique eisdem pene litteris, Basi-

<sup>d</sup> Photius namque *illuminatus* interpretatur.

nantes in omnibus ipsius nequam operibus deprehensi sint: insuper et Iconomachi, qui contra sanctas et venerabiles imagines impios et læsos sensus habent; id est quod et illi existimationis et damnationis acceperunt decretum atque sententiam, corroborato videlicet et incardinat regulariter atque synodice in propria sede Ignatio, sanctissimo patriarcha Constantinopolitano, ita ut nunc divinæ Scripturæ compleatur eloquium, quod dicit: *Perfectio rectorum deducet eos, et supplantatio reprobentium captivabit eos* (Prov. 1).